Koécierzyna, dnia 14 czerwca 2024r.

Gmina Koscierzyna
ul. Strzelecka 9
83-400 Koscierzyna

ZP.271.8.2024

WYJASNIENIE I ZMIANA TRESCI SWZ

dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego W formie
clektronicznej za posrednictwem Platformy Zakupowej dostgpnej pod adresem
https://platformazakupowa.pl/pn/ug koscierzyna w trybie podstawowym bez negocjacji na
podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 roku na ,,Budowa Hali Sportowej w
Fubianie”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamowien publicznych
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 1., poz. 1605 ze zm.) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania
Wykonawcow 1 jednoczesnie na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Zamawiajacy dokonuje
zmiany tresci SWZ.

Odpowiedzi na pytania stanowia integralng czgs$¢ SWZ i sg wigzace dla Wykonawcow przy
opracowywaniu ofert.

Pytanie 1:
Brak przedmiaru instalacji zewnetrznych ( zasilanie WLZ , kolizje i o§wietlenie zewngtrzne )-
prosze o uzupeinienie.

Odpowiedz:
W zataczeniu Zamawiajacy zamieszcza przedmiar.

Pytanie 2:

OSWIETLENIE TERENU - w projekcie napisano : Os$wietlenie terenu zaprojektowano
oprawami typu LED. Oprawy montowaé na shipach projektowanych z wysiegnikami zgodnie
z legendg na rysunki PZT. Natomiast na rys PZT napisano : projektowana oprawa
oéwietleniowa na shupie. Proszg o podanie typu oprawy badz jej dane techniczne oraz wysokos¢
stupa oraz jego dane techniczne Proszg o podanie typu rur ochronnych do instalacji WLZ-tu
oraz instalacji o§wietleniowe;.

Odpowiedz:
Stopien ochrony IP 66 dla czesci optycznej i ukiadu zasilajacego
Material stop aluminium, anodowany
Zakres temperatur pracy od -40°C do +55°C

Przewidywany czas eksploatacji 1.90B10 - 100 000 h



Wspélezynnik oddawania barw CRI>70

Prad rozruchowy 50A /210ps
Czestotliwo$¢ napiecia zasilania  50/60Hz
Wspolczynnik mocy >0.95
Liczba diod 12
Moc 30W
Strumien 4600

Stupy aluminiowe o wysokosci 6,0m

Pytanie 3:

W opisie rozdzielnicy T1 napisano : W rozdzielnicy T1 przewidziano montaz analizatora
parametréw sieci z pamigcia , ochrong przepigeiowa klasy 1, zasilania UPS, zabezpieczenia do
wlaczenia przetwornicy fotowoltaicznej. Sprzed wylacznika pradu zasilane bgdg odbiory
biorace udziat w akcji pozarowej. Na schemacie tej rozdzielnicy nie ma ani analizatora
parametréw sieci ani zasilania z UPS-a . Proszg o usciglenie jak powinno by¢ i wprowadzenie
zmian do projektu.

Odpowiedz:
Nie ma koniecznodci montazu analizatora sieci. UPSa nie bedzie, wige rowniez nie ma
koniecznoéci jego montazu. Prosimy tablice wykonac zgodnie ze schematem.

Pytanie 4:

W pkt 4.15 napisano : System zasilania gwarantowanego realizowany bedzie poprzez UPS
15kVA. Zasilacze UPS na czas 10min podtrzymuje napigeie dla wybranych, wrazliwych na
zanik napiecia odbiornikéw. Lokalizacja UPS przewidziano w pomieszczeniu rozdzielni RG. Z
UPS zostana zasilone obwody, z ktérych zasilane beda odbiorniki wymagajace zasilania do
poprawnego zakoficzenia pracy. Czy dotyczy to isniejace]j rozdzielnicy RG czy rozdzielnicy T1
? Prosze o udcidlenie jak powinno by¢ i wprowadzenie zmian do projektu.

Odpowiedz:
Zapis nieaktualny.

Pytanie 5:

W pkt 4.5 napisano : W rozdzielnicy RG przewiduje si¢ pole z zabezpieczeniami do montazu
uktadu kompensacji mocy biernej.Czy dotyczy to isniejacej rozdzielnicy RG czy rozdzielnicy
T1 ? Prosze o usci$lenie jak powinno by¢ i wprowadzenie zmian do projektu

Odpowiedz:
Zapis dotyczy T1. Po wlaczeniu instalacji po miesigcu dokona¢ analizy, czy wymagana jest
kompensacja mocy biernej.

Pytanie 6:

W pkt 4.6 Instalacje fotowoltaiczna - napisano : Do pomiaru energii wyprodukowanej przez
generator fotowoltaiczny przewidziano ukiad pomiarowy bezposredni z licznikiem energii
jednokierunkowym. Licznik montowa¢ w tablicy licznikowej TL PV zlokalizowanej obok



rozdzielni gtéwnej T1. Pole generatora w T1 nalezy wyrézni¢. Prosze o wprowadzenie tego do
projektu i uzupetnienie dokumentacji o schematy rozdzielnic : TL PV, RDC i RAC

Odpowiedz:

Powyzsze to wytyczne dla firmy, ktéra bedzie wykonywaé instalacje fotowoltaiczng. Nalezy
przewidzieé, ze projekt wykona firma, ktéra bedzie montowala instalacje fotowoltaiczna.

Pytanie 7:

W pkt 4.19. Instalacja CCTV - napisano : rejestratory zlokalizowane w pom. serwerowni, z
zapisem daty i godziny ,oraz kamery wewngtrzne i zewnetrzne kolorowe o wysokie]
rozdzielczodcei i czutodei, w trybie nocnym kolorowe. Prosz¢ poda¢ czy powinny by¢ kamery
wewnetrzne ( jezeli tak to ile 7 ) bo z rozmieszczenia aparatow wynika ze sg tylko kamery
zewnetrzne w ilosci 10 szt. Prosze podac jaka przyja¢ dtugos¢ kabli od isniejgce] serwerowni
np. do rozdzielnicy T1 czy do wejscia do lacznika . Ilu kanalowy ma by¢ rejestrator ( czy
rejestratory jak napisano w opisie ) i ile przyjac dyskow i jakich ?

Odpowiedz:
Nalezy przewidzie¢ kamery zewnetrzne zgodnie z dokumentacjg. Minimalne parametry:

e Przetwornik CMOS 1/2.7”, SmartSens o rozdzielczosci SMPX

e Tryb dzief/noc — mechaniczny filtr podczerwieni przelaczany automatycznie zaleznie
od o$wietlenia sceny, recznie lub zgodnie z harmonogramem. Regulacja poziomu i
op6znienia przetgczania.

o Obicktyw staloogniskowy, {=2.8 mm/F1.6

o  Czuloé: 0.007 Ix/F1.6 - tryb kolorowy, 0 Ix (IR wit.) - tryb czarno-biaty
e 30 Kkl/s dla 2880 x 1620 i mniejszych rozdzielczoscei

o Os$wietlacz podczerwieni o zasiggu co najmniej 30 m

e Obudowa aluminiowa o klasie szczelnoéci IP67 i stopniu ochrony IK10, przepust
kablowy w uchwycie Sciennym

e Zasilanie PoE lub 12VDC. Pobér mocy nie wiecej niz 6W (przy wiaczonym
o$wietlaczu)

e Zabezpieczenia przeciwprzepigciowe TVS 4000 V
e Temperatura pracy -30°C ~ 60°C

Zgodnie z dokumentacjg obraz ma by¢ przechowywany przez minimum 30 dni. W zwiazku z
tym nalezy dobra¢ dyski na taka wartos¢, co bedzie uzaleznione od wybranych kamer.
Proponuje si¢ montaz rejestratora w pomieszczeniu 0.24 i doprowadzenie z niego sygnatly
$wiatlowodem do pomieszczenia serwerowni.



Pytanie 8:

W pkt 4.17. Instalacja strukturalna napisano : Gniazda zostang podtaczone do istniejacej szafy
GPD.

Prosze podaé jaka przyja¢ dtugo$¢ kabli od isniejgcej szafy GPD np. do rozdzielnicy T1 czy
do wejscia do tgcznika .

Odpowiedz:
Prosze przyjaé 90m.

Pytanie 9:

W pkt. 4.18. Instalacje multimedialne - opisano ten system bez podania ilosci aparatow oraz
ich rozmieszczenia na obiekcie ( nie ma mozliwosci oszacowania diugosci okablowania
systemu audio 100V). Prosze o wyjasnienie tych niejasnosci i wprowadzenie zmian do projektu

Odpowiedz:

Ponizej schemat instalacji. Nalezy pamigtaé, alby na etapie wykonawstwa zleci¢ firmie, ktéra
bedzie montowata naglo$nienie wykonanie wezesnej obliczen zrozumiatosci mowy.
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Pytanie 10:
W przedmiarze wewnetrznych instalacji elektrycznych brak : instalacji oddymiania i systemu
audio-video , prosze o uzupelnienie .



Odpowiedz:
W zalaczeniu Zamawiajacy zamieszcza przedmiar.

Pytanie 11:

W SWZ napisano - Zakres prac branzy elektrycznej : Prace branzy elektrycznej obejmujg
wykonanie: WLZ od projektowanego zigcza do projektowanej tablicy hali, oswietlenia
zewnetrznego LED na stupach oraz $cianach budynku, instalacji fotowoltaicznej o mocy 39,6
kWp, kompletnych instalacji gniazd wtyczkowych, oswietlenia podstawowego, awaryjnego 1
ewakuacyjnego, ochrony odgromowej i uziemiajacej, ochrony przepigciowej 1
przeciwporazeniowej, zasilania UPS, instalacje oddymiania klatek schodowych, instalacje
kontroli dostepu, instalacje teletechniczne: CCTV, RTV, SSWIN, strukturalng, przyzywowa,
instalacje systemu audio-video, Przeciwpozarowego wylgeznika pradu.
Czy : instalacje o$wietlenia zewngtrznego LED na $cianach budynku , instalacje kontroli
dostepu, instalacje teletechniczne: RTV, SSWIN sg przedmiotem przetargu 7 Proszg o
wyjasnienie tych niejasnosei i wprowadzenie zmian do zakresu prac branzy elektrycznej] w
SWZ.

Odpowiedz:
- instalacje o$wietlenia zewngtrznego LED na Scianach budynku , instalacja kontroli dostepu,
instalacje teletechniczne: RTV, SSWIN — NIE sg przedmiotem postgpowania.

Zmawiajacy dokonuje zmiany w rozdziale IV. SWZ Opis przedmiotu zamoéwienia poprzez
wykreélenie nastgpujacych elementow w zakresie branzy elektrycznej:

Prace branzy elektrycznej obejmujg wykonanie: WLZ od projektowanego zlgcza do
projektowanej tablicy hali, oswietlenia zewngtrznego LED na shupach eraz-$eianach-budynl,
instalacji fotowoltaicznej o mocy 39,6 kWp, kompletnych instalacji gniazd wtyczkowych,
oéwietlenia podstawowego, awaryjnego i ewakuacyjnego, ochrony odgromowej i uziemiajacej,
ochrony przepieciowej i przeciwporazeniowej, zasilania UPS, instalacje oddymiania klatek
schodowych, instalacjekentroli—dosteph, instalacje teletechniczne: CCTV, RIFV;SSWIN,
strukturalna, przyzywowa, instalacje systemu audio-video, przeciwpozarowego wylacznika
pradu.

Pytanie 12:

Prosimy o zajecie stanowiska czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dokonanie cesji
wierzytelnoéci, factoring lub inne formy pozyskania przez wykonawce $rodkéw wobec
dlugoterminowej realizacji zamowienia W konsekwencji graniczacego z pewnoscig
prawdopodobienstwa niemoznosci wykonania zadania przez ktéregokolwiek z potencjalnych
Wykonawcéw przy zaangazowaniu srodkow wlasnych? Nadmieniamy, ze ewentualny brak
zgody Zamawiajacego w praktyce moze uniemozliwi¢ wykonanie zadania ktéremukolwiek z
Wykonawedw wobec braku $rodkéw whasnych jakie mialyby by¢ zaangazowane w realizacje
zadania, a nadto z pewnoscia w ocenie Wykonawcy narusza zasady konkurencyjnosci
postepowania z powodu wyeliminowania z postepowania podmiotéw zamierzajacych
realizowac zadanie przy wykorzystaniu zewngetrznego finansowania.
Z powyzszych przyczyn w wypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o jej uzasadnienie

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie 13:

Prosimy o zajecie stanowiska czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na fakturowanie czgsciowe co
miesigc, prosze nie myli¢ z etapami platno$¢ dla Zamawiajacego z programu Polski Fad

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 14:
Prosimy o obnizenie kar umownych wynikajacych ze wzoru umowy o 20%

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 15:

Czy Zamawiajacy dopusci zmiang zapisdéw dotyczacych zdolnosci technicznej lub zawodowej
i uzna za spelnienie warunku ponizszy zapis:

1. "O udzielenie zaméwienia moga ubiegaé si¢ wykonawcy, ktérzy nie wezesniej niz w
okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonali nalezycie, zgodnie z
przepisami prawa budowlanego i prawidiowo ukonczyli co najmniej jedng robote
budowlana o wartosci nie mniejszej niz 9.000.000 ztotych brutto polegajaca na budowie
lub przebudowie lub rozbudowie budynkéw uzytecznosci publicznej, oraz jedng robotg
budowlana obejmujaca swoim zakresem budowe lub przebudowg lub rozbudowe
sali/hali sportowej/gimnastycznej o powierzchni netto budynku nie mniejszej niz
1500m2."
lub
2. "0 udzielenie zaméwienia moga ubiegaé sie wykonawcy, ktérzy nie wezesniej niz w
okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonali nalezycie, zgodnie z
przepisami prawa budowlanego i prawidiowo ukonczyli co najmniej dwie roboty
budowlane o wartosci nie mniejszej niz 9.000.000 ztotych brutto kazda polegajace na
budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji budynkéw uzytecznosci
publicznej."

lub

3. "0 udzielenie zaméwienia moga ubiegaé si¢ wykonawcy, ktérzy nie wezesniej niz w
okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skiadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnodci jest krotszy - w tym okresie, wykonali nalezycie, zgodnie z
przepisami prawa budowlanego i prawidiowo ukoniczyli co najmniej dwie roboty
budowlane o wartosci nie mniejszej niz 9.000.000 ztotych brutto polegajace na budowie
lub przebudowie lub rozbudowie lub modernizacji budynkow uzytecznosci publicznej,
oraz jedna robot¢ budowlang obejmujgca swoim zakresem budowe lub przebudowe lub
rozbudowe sali/hali sportowej/gimnastycznej o powierzchni netto budynku nie
mniejszej niz 1500m2."



Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 16:

Czy oferowany przez Wykonawcg okres gwarancji dotyczy tylko robét budowlanych czy
réwniez wbudowanych urzadzen ( z koniecznoscia wydhuzenia gwarancji oferowanej przez
producentow)?

Jesli rowniez urzadzen, to prosimy o informacje, kto ponosi koszt serwisowania tych urzadzen
w okresie gwarancji oraz koszt materiatéw eksploatacyjnych.

Odpowiedz:
Okres gwarancji dotyczy rob6t budowlanych i wbudowanych urzgdzen.
Koszt serwisowania urzgdzen ponosi Zamawiajacy.

Pytanie 17:
Prosimy o udostepnienie dokumentacji w formacie dwg.

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia dokumentacje w formacie dwg.

Pytanie 18:
Prosimy o udostepnienie przedmiaréw w plikach edytowalnych (ath).

Odpowiedz:
Zamawiajacy udostepnia przedmiary w plikach edytowalnych (ath).

Pytanie 19:
Prosimy o okreslenie doktadnej grubosci blachy perforowanej na elewacji budynku.

Odpowiedz:

Grubo$¢ plyt elewacyjnych perforowanych wskazano w dokumentacji. Legenda przegrod SZ.1.
Wykonawca jest zobowiazany do wykonania projektu warsztatowego mocowania 1 montazu
elewacji perforowanej. grubos¢ panelu kompozytowego na etapie realizacji nalezy
skonsultowa¢ z dostawcg systemu.

Pytanie 20:
Czy za panelami perforowanymi nalezy zastosowa¢ wypelnienie zastaniajgce perforacje?

Odpowiedz:

Za panelami perforowanymi nie zaprojektowano wypelnienia. Nalezy zastosowaé weing z
czarnym welonem.

Pytanie 21:
Prosimy o udostgpnienie badan geologicznych na potrzeby inwestycji.



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie posiada badan geologicznych.

Pytanie 22:
Prosimy o potwierdzenie, ze zamawiajacy posiada wszelkie niezbgdne zgody na wycinke

kolidujacych drzew i krzewow z projektowanym budynkiem i infrastrukturg.

Odpowiedz:
Pozwolenie na wycinke jest w trakcie zalatwiania

Pytanie 23:
Prosimy o potwierdzenie, ze winda nie wchodzi w zakres zaméwienia.

Odpowiedz:
Nie wchodzi

Pytanie 24:
Prosimy o potwierdzenie, ze ogrodzenie nie wehodzi w zakres zamowienia.

Odpowiedz:

Demontaz istniejacego ogrodzenia i montaz nowego wchodzi w zakres zamowienia

Pytanie 25:
Prosimy o potwierdzenie, ze boisko i sitownia nie wchodzi w zakres zam6wienia.

Odpowiedz:

Nie wchodzi

Pytanie 26:
Prosimy o potwierdzenie, ze plac zabaw wraz z nawierzchnia nie wehodzi w zakres zamowienia.

Odpowiedz:
Nie wchodzi

Pytanie 27:
Prosimy o potwierdzenie, ze mata architektura nie wchodzi w zakres zamowienia.

Odpowiedz:

Mata architektura wskazana w projekcie wchodzi w zakres zamdwienia

Pytanie 28:
Wpisywanie w dokumentacji siedzisk konkretnego producenta jest niezgodne z PZP (Omega



High Back). Prosimy o dopuszczenie rozwigzania rGwnowaznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zgodnie z zapisami w SWZ dopuszeza rozwigzania réwnowazne.

Pytanie 29:
Prosimy o podanie wysokosci montazu koszy do koszykéwki. Nie mozna montowac

konstrukcji do sciggow jak jest pokazane na przekroju (rys. AW_03).

Odpowiedz:

Wysokoéé montazu koszy do koszykowki nalezy ustali¢ z dostawea systemu na etapie
realizacji.

Pytanie 30:
Prosimy o podanie wysokosci montazu pitochwytow, z dokumentacji rysunkowej (przekroju)

wynika, ze maksymalng wysokodcig mozliwa do wykonania dla powyzszej pozycji jest 9,4 m

- ze wzgledu na $ciagi przecinajace linig pitkochwytéw na widownig.

Odpowiedz:

Wysoko$é montazu pitkochwytéw nalezy ustali¢ z dostawca systemu na etapie realizacji.

Pytanie 31:
Prosimy o podanie iloéci szafek, poniewaz sg rozbieznosci migdzy rzutami a przedmiarami.

W rzucie AW 01 - jest 46 sztuk szafek podwojneyh + 2 sztuki szafek pojedynczych,
natomiast w przedmiarach sg tylko 24 sztuki podwdjnych.

Odpowiedz:

Ilos¢ szafek nalezy przyjaé zgodnie z projektem.

Pytanie 32:
Prosz¢ o wyjasnienie niescistosci zwigzanych z wydajnoscia centrali wentylacyjne;

obstugujacej hale sportowa. W czesci opisowej projektu wyliczono strumien powietrza
nawiewanego w ilosci 18800 m3/h. Natomiast karta katalogowa centrali i rysunki sa na 6000

m3/h. Prosze o wyjasnienie.



Odpowiedz:
Zamawiajacy w zalaczeniu zamieszcza projekt wykonawczy branzy sanitarnej w ktérym
dokonano zmiany dotyczacej centrali wentylacyjnej.

W zwiazku z powyiszym zmienia sig:

Rozdzial XTI ust. 6. Sposéb oraz termin skladania ofert

Zmienia si¢ na:

Oferte wraz z wymaganymi zatacznikami nalezy zlozy¢ w terminie do dnia 3 lipca 2024 roku
do godz. 12.00

Rozdzial XVII ust. 1. Termin otwarcia ofert

Zmienia si¢ na:

Otwarcie ofert nastapi niezwtocznie po uptywie terminu sktadania ofert, tj. wdniu 3 lipca 2024
r. 0 godzinie 12.30

Rozdzial XVI. ust. 1. Termin zwiazania oferta

Zmienia si¢ na:
Wykonawca jest zwiazany ofertg od dnia uptywu terminu sktadania ofert do dnia 1 sierpnia

2024 r.

Rozdzial IV. Opis przedmiotu zaméwienia.
Zmienia si¢ na:
|. Opis przedmiotu zamowienia

Przedmiotem zamowienia s3 prace zwigzane z rozbidrka istniejgcej sali gimnastycznej, budowg
nowej hali oraz remontem i przebudowg istniejacego tacznika wraz z zagospodarowaniem terenu i
infrastrukturg towarzyszaca.

W ramach inwestycji w zakresie prac budowlanych wykona¢ nalezy: rozbidrke istniejacej Sali
gimnastycznej, rozbidrke nieczynnej czerpni powietrza na trawniku, przesuniecie ogrodzenia placu
zabaw, niezbedne wycinki drzew i krzewéw, budowg nowej hali gimnastycznej wraz z wszystkimi
niezbednymi pracami wykoriczeniowymi, kompleksowa przebudowe istniejacego tacznika w celu
dostosowania do obowigzujacych przepiséw oraz zapotrzebowania zwigzanego z budowa wiekszej
hali sportowej, rozebranie istniejgcych i wykonanie nowych nawierzchni brukowanych wraz z
podbudowa, renowacja istniejgcych studzienek piwnicznych, wykonanie opasek wokdt hali i
tacznika, rekultywacja terenéw zielonych.



W zakresie prac sanitarnych nalezy wykonaé: przebudowe i budowe instalacji kanalizacji sanitarnej
na dziatce inwestora, wykonanie kompletnej instalacji wodno-kanalizacyjnej w budynku hali i
tacznika wraz z kompletnym wyposazeniem w armature i urzadzenia, wykonanie kompletnej
instalacji centralnego ogrzewania z ogrzewaniem podtogowym i obiegiem instalacji nagrzewnic
wentylacyjnych (#rédto ciepta- istniejaca kottownia gazowa, rozbudowana w ramach zadania o
dodatkowy kociot), wykonanie kompletnej instalacji wentylacji mechanicznej z dwiema centralami
wentylacyjnymi oraz wentylatorami dachowymi.

Prace branzy elektrycznej obejmuja wykonanie: WLZ od projektowanego zfacza do projektowane]
tablicy hali, o$wietlenia zewngtrznego LED na stupach, instalacji fotowoltaicznej o mocy 39,6 kWp,
kompletnych instalacji gniazd wtyczkowych, oswietlenia podstawowego, awaryjnego i
ewakuacyjnego, ochrony odgromowej i uziemiajacej, ochrony przepigciowej |
przeciwporazeniowej, zasilania UPS, instalacje oddymiania klatek schodowych, instalacje
teletechniczne:  CCTV,  strukturalng, przyzywowa, instalacje systemu audio-video,
przeciwpozarowego wyfgcznika pradu.

Rozbidrce istniejacej sali gimnastycznej podlegajg wszystkie jej elementy tj.: zadaszenie, sciany,
fundamenty, posadzki i wszystkie instalacje. Wskazane przez Zamawiajgcego elementy z rozbiorki
sali nalezy odzyskac i przetransportowac do Zaktadu Komunalnego Gminy Koscierzyna — zgodnie z
rysunkiem zatytutowanym: ,Elementy z rozhiérki do przekazania do ZKGK"- zataczonym do
postepowania.

Prace w budynku facznika obejmujg kompleksowy remont i przebudowg catego tacznika bez
ingerencji w jego bryte.

Budynek nowej hali zaprojektowany w technologii tradycyjnej: posadowiony na tawach i stopach
fundamentowych, éciany murowane z rdzeniami i stupami zelbetowymi, strop antresoli zelbetowy,
podciagi i nadproza zelbetowe, konstrukcja dachu wykonana w technologii diwigarow z drewna
klejonego, dach pokryty blachg trapezowa

Szczegbtowy opis przedmiotu zaméwienia stanowi zataczona do przetargu dokumentacja
projektowa (w tym projekty techniczne) oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robot
budowlanych (STWIORB) branzy architektonicznej i konstrukcyjnej, sanitarnej, elektrycznej oraz
zagospodarowania terenu.

Uwaga! Zamawiajacy informuje, ze inwestycja bedzie prowadzona na terenie funkcjonujacej
Szkoty podstawowej, gdzie, na co dzieri prowadzona jest dziatalno$é¢ oswiatowa. Na terenie
dziatki, w trakcie prowadzenia prac, beda przebywac i przemieszczac sig pracownicy szkoty,
uczniowie oraz ich rodzice badz opiekunowie, wobec czego nalezy tak zabezpieczy¢ i oznakowac
teren oraz dostosowaé prace z zachowaniem ciggéw komunikacyjnych, aby zapewnié
bezpieczenstwo wszystkich os6b przebywajacych na terenie obiektu.

Wykonawca ma obowigzek wykonania przed rozpoczeciem robot planu bezpieczenstwa i ochrony
zdrowia, uwzgledniajac specyfike obiektu budowlanego i warunki prowadzenia robot
budowlanych, zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego.

Przedmiot zaméwienia wspétfinansowany jest w ramach Rzadowego Funduszu Polski tad: Program
Inwestycji Strategicznych.

Na stronie internetowej Zamawiajacego zamieszcza sie przedmiary robdt, lecz jedynie tylko i
wytacznie jako materiat informacyjny niebedacy zatgcznikiem do SWZ i nie bedacy dokumentem



obowigzujacym w niniejszym postepowaniu. Wykonawca moze z niego skorzystac na zasadzie
dobrowolnosci i na wiasng odpowiedzialnosc.

W przypadku, gdy w opisie przedmiotu zamdwienia lub innych rozdziatach niniejszej SWZ nastapi
odniesienie do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych i systemdw referencji technicznych,
o ktérych mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania
réwnowazne opisywanym, pod warunkiem, ze zagwarantujg one realizacjg zamowienia w zgodzie z
zapisami opisu przedmiotu zamdwienia, zapewnig uzyskanie parametrow technicznych i jakosci nie
gorszych od zatozonych w w/w dokumentach.

We wszystkich zapisach SWZ oraz jej zatacznikach, w ktérych Zmawiajacy, ze wzgledu na brak
mozliwoéci opisania przedmiotu zamdwienia w wystarczajgco precyzyjny i zrozumiaty sposob,
odwotuje sie do norm, ocen technicznych, specyfikacji technicznych lub systemdéw referencji
technicznych, bad? wskazane s3 znaki towarowe, patenty, Zzrédta pochodzenia lub szczegdlne procesy,
ktére charakteryzujg produkty lub ustugi dostarczane przez konkretnego wykonawcg, zgodnie z art. 99
ust. 5 oraz art. 101 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania rbwnowazne opisywanym.

W przypadku, gdy w dokumentach, ktére stanowig opis przedmiotu zamowienia podano nazwy
materiatéw, produktéw konkretnych producentéw to nalezy traktowac to jedynie jako okreslenie
pozadanego standardu i jakosci. We wszystkich takich sytuacjach Wykonawca moze zaoferowaé
réwnowazne materiaty, produkty o co najmniej takich samych parametrach technicznych oraz
jakosciowych. Przez réwnowaznos¢ produktu rozumie sig zaoferowanie prod uktu, ktérego parametry
techniczne zastosowanych materiatéw, wydajnos¢, trwatoéé oraz jako$c jest nie gorsza od jakosci
produktéw opisanych w SWZ.

Wykonawca, ktéry powoluje si¢ na rozwigzania rownowazne, jest zobowigzany wykazaé, ze oferowane
przez niego rozwigzanie spetnia wymagania okreslone przez zamawiajacego. W takim przypadku,
Wykonawca zatacza do oferty wykaz rozwigzan réwnowaznych wraz z jego opisem lub normami.

Zgodnie z zapisami art. 91 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiajacy wskazuje, ze nie dokonuje podziatu
zamowienia na czeéci. Roboty winny byé wykonane przez jednego wykonawcg ze wzgledu na
technologiczng spojnosc.

Dokonanie wymuszonego podzialu zaméwienia na zbyt mate czesci mogtoby spowodowac niskie
zainteresowanie tym zamdéwieniem nawet wéréd wykonawcow z sektora MSP.

1. SzczegStowy opis przedmiotu stanowi zataczona dokumentacja projektowa (w tym projekty
techniczne) oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robét budowlanych (STWIORB) branzy
architektonicznej i konstrukcyjnej, sanitarnej, elektrycznej oraz zagospodarowania terenu jako
zatgczniki do SWZ.

2. Nazwy i kody Wspdlnego Stownika Zaméwien (CPV):

45000000-7 Roboty budowlane

45111300 — 1 Roboty rozbiérkowe

45100000 — 8 Przygotowanie terenu pod budowe
45111291 — 4 Roboty w zakresie zagospodarowania terenu
45332300 - 6 Roboty instalacyjne kanalizacyjne

45332200 -5 Roboty instalacyjne hydrauliczne

45331210 -1 Instalowanie wentylacji

45311200 — 2 Roboty w zakresie instalacji elektrycznych
45262311 — 4 Betonowanie konstrukcji

45261100 — 5 Wykonywanie konstrukcji dachowych
45443000 — 4 Roboty elewacyjne

45421100 -5 instalowanie drzwi i okien i podobnych elementow
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45331200 -8 Instalowanie urzadzen wentylacyjnych i klimatyzacyjnych
45212200 — 8 Roboty budowlane w zakresie budowy obiektéw sportowych
45212220 — 4 Roboty budowlane zwigzane z wielofunkcyjnymi obiektami sportowymi

Zamawiajacy nie dopuszcza skfadania ofert czgsciowych.

Zamawiajacy nie zastrzega obowiazku osobistego wykonania przez Wykonawce kluczowych zadan.

Zamawiajacy dopuszcza powierzenie wykonania czgsci zamowienia podwykonawcy

Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawce w ofercie czgsci zaméwienia, ktérych wykonanie

zamierza powierzyé¢ podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawcow, jezeli

s3 juz znani.

Powierzenie wykonania cze$ci zamodwienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy

z odpowiedzialnosci za nalezyte wykonanie tego zamdwienia.

Zamawiajacy nie zastrzega mozliwosci ubiegania sig 0 zamowienie wytacznie przez wykonawcow,

o ktdrych mowa w art. 94 ustawy Pzp.

Zatrudnienie
Zamawiajacy na podstawie art. 95 ustawy pzp wymaga zatrudnienia przez wykonawce
lub podwykonawce na podstawie umowy o pracg 0s6b wykonujgcych czynnosci
wchodzace w sktad przedmiotu zamdwienia, jezeli wykonanie tych czynnosci polega
na wykonywaniu pracy w sposdb okres$lony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca
1974 r. - Kodeks pracy (tekst jedn.: Dz. U.z 2019 r. poz. 1040 z p6Zn. zm.).
Zamawiajacy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy 0 pracg przez Wykonawce
lub podwykonawce os6b wykonujacych wskazane ponizej czynnosciw trakcie realizacji
zamowienia:

Wykonywanie prac ziemnych, wykonywanie konstrukcji z betonu, wykonywanie konstrukcji

dachowej, montaz okien i drzwi, montaz podtogi sportowej, wykonywanie instalacji sanitarnych i

elektrycznych.

Wyjatkiem beda przypadki wynikajace z przepisow prawa w tym takie czynnosci, ktére s3
wykonywane przez osoby w ramach prowadzonej przez nie dziatalnosci gospodarcze;.
Wykonawca zobowigzuje sie, ze pracownicy wykonujgcy czynnosci wchodzace w sktad tzw.
kosztéw bezpoérednich, wykonywane przez pracownikéw (wskazanych powyzej) bedg w
okresie realizacji przedmiotu zamdwienia zatrudnieni na podstawie umowy o pracg w
rozumieniu przepiséw ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. — Kodeks pracy (jezeli ten obowigzek
wynika z art. 22 §1 Kodeksu pracy).

Obowiazek okreslony powyzej dotyczy réwniez podwykonawcow -— Wykonawca jest
zobowiazany zawrze¢ w kazdej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy zobowigzujace
podwykonawcéw do zatrudnienia na umowe o pracg wszystkich osob wykonujacych wskazane
wyzej czynnosci.

Szczegdtowe zasady dokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy 0 pracg Ww. 0sob
oraz kontrolowanie tego obowiazku przez Zamawiajacego i przewidziane z tego tytufu sankcje
okreélone zostaly we wzorze umowy stanowigcym zatacznik nr 8 do SWZ,

Wymaég ten nie dotyczy os6b wykonujgcych, zgodnie z art. 12 ustawy Prawo budowlane,
czynnosci obejmujace kierowanie budowsa lub robotami budowlanymi w réznych branzach,
ktére moga wykonywaé wytgcznie osoby posiadajace uprawnienia budowlane, czyli petnigce
samodzielne funkcje techniczne w budownictwie. Kierowanie budowq lub robotami
budowlanymi wymaga samodzielnosci i nie moze by¢ wykonywane pod niczyim
kierownictwem, nie ma zatem charakteru pracy w rozumieniu powotanych powyzej przepisow.
Osoby wykonujgce samodzielne funkcje techniczne w budownictwie s3 odpowiedzialne za
wykonywanie tych funkcji zgodnie z przepisami i zasadami wiedzy technicznej oraz za nalezyta
starannoé¢ w wykonywaniu pracy, jej wtasciwg organizacjg, bezpieczenstwo i jakosc.



W trakcie realizacji zamdwienia Zamawiajacy uprawniony jest do wykonywania czynnosci
kontrolnych wobec Wykonawcy odnoénie spetniania przez Wykonawce lub Podwykonawce
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracg 0séb wykonujgcych wskazane powyzej
czynnoéci. Jednym z 2adanych dokumentéw bedzie o$wiadczenie sktadane przez wykonawce
lub podwykonawce w trakcie realizacji umowy — zatgcznik nr 7 SWZ.

W przypadku uzasadnionych watpliwosci co do przestrzegania prawa pracy przez Wykonawce lub
Podwykonawce, Zamawiajagcy moze zwrdci¢ sie o przeprowadzenie kontroli przez Panstwowa
Inspekcje Pracy.

10.

11.

12,
13.

14.

15.
16.

Zamawiajacy nie dopuszcza mozliwosci ztozenia oferty wariantowej, o ktorej mowa w art. 92
ustawy Pzp.

Zamawiajacy nie przewiduje zawarcia umowy ramowej oraz nie przewiduje wyboru oferty
najkorzystniejszej z zastosowaniem aukcji elektroniczne;.

Zamawiajacy nie przewiduje udzielania zamdéwien na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy Pzp.
Zamawiajacy nie dopuszcza sktadania ofert w postaci katalogdéw elektronicznych ani dotaczania
katalogdw elektronicznych do oferty, w sytuacjach okreslonych w art. 93 ustawy Pzp.
Zamawiajacy nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. Rozliczenie zaméwienia dokonywane
bedg w PLN.

Zamawiajacy nie przewiduje udzielenia zaliczki na poczet wykonania zaméwienia.

Przedmiot zamdwienia nalezy wykona¢ w sposéb uwzgledniajgcy wymagania w zakresie
dostepnosci dla oséb niepetnosprawnych.
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Zalaczniki:

- przedmiar — dot. pyt. 11 10

- projekt wykonawczy branzy sanitarne;j

- dokumentacja w formacje dwg — pyt. 17

- przedmiary w plikach edytowalnych (ath) — pyt. 18
- ogloszenie o zmianie ogloszenia



